
公益社団法人日本鋳造工学会東海支部 

「東海 YFE フォーラム 2022」ハイブリッド開催のお知らせ 
 

主催：公益社団法人日本鋳造工学会東海支部 
若手鋳造エンジニア(YFE)懇話会  

 
日本鋳造工学会東海支部若手鋳造エンジニア懇話会では， YFE フォーラム 2022 を開催します．若手技

術者の技術向上の場としてご利用して頂きたく存じます．今年度は会場でのオンサイト，および Zoom ウェ

ビナーによるライブ配信のハイブリッド形式にて実施をします．ご多用中とは存じますが，ぜひご参加いた

だきますようご案内申し上げます． 
 
記 
 

日  時 2023 年 2 月 21 日（火）  14:30～17:05 
参加方法 お申込み時に「対面参加」，「オンライン参加」のいずれかを選択ください． 

対面参加の方は，以下に記載の会場へ直接お越しください． 
オンライン参加の方は，お申込みいただいたメールアドレス宛に登録フォームのアドレスをご

案内します．登録完了後に接続 URL をご連絡します．当日は 14:40 から接続をしてください． 
 場  所 名古屋駅前イノベーションハブ 会議室（愛知県産業労働センター15 階） 
           愛知県名古屋市中村区名駅４－４－３８ 

（JR・地下鉄・名鉄・近鉄名古屋駅から徒歩 2 分） 
            TEL：052-583-6454，URL：https://www.winc-aichi.jp/access/ 
次  第 

14:30～   受付開始（対面参加者） 
15:00～15:05 挨拶 
15:05～17:05 講演 (2022 年度 東海支部表彰者講演会)  

【堤記念賞】  
トヨタ自動車(株) 
 

 

名古屋工業大学 

 

杉浦 直晋 様 

 

 

佐藤  尚 様 

 

「型レス鋳造技術の自動車部品への適

用検討」 
 
「組織 3 次元可視化に基づくアルミニ

ウム鋳造用微細化剤の高機能化」 
【岩田奨励賞】  

新東工業(株) 
 
 
トヨタ自動車(株) 
 
 
豊田中央研究所 
 

小倉 裕一 様 
 
 
池ヶ谷 奈津乃 様 
 
 
箕浦 琢真 様 
 

「より良い鋳物づくりのための砂処理

設備での見える化とコントロール」 
 
「生産ラインの革新と女性が活躍でき

る環境拡大の取り組み」 
 
「Al-Si及びAl-Cu二元系合金の凝固及

び冷却過程における α-Al デンドライ 
ト中の溶質分布溶質分布」 

 
参加費  YFE 会員・学生：無料  YFE 非会員：2000 円（※1） 
     ※1 参加申込み後に連絡する銀行口座へ，2023 年 2 月 14 日(水)までにお振込みください．

領収書は，参加申込み時に連絡をしていただいた住所宛へ後日郵送します．また，お振

込完了後の参加費の返金には応じかねますのでご了承ください． 
  
参加申込 2023 年 2 月 7 日(火)までに，下記の申込先（2 名）へ電子メールにてご連絡ください．  
     ※2 メールタイトルを「YFE フォーラム 2022 参加申込み」とし，3 ページ目の申込書に必

要事項を記入の上，送信してください． 
     ※3 申込み後，事務局より登録フォーム用 URL をお送りします．2/14(火)までに必ず登録を

完了してください．申込み書の提出だけでは当日のライブ映像を視聴できません． 



     ※4 会場の収容人数の都合上，対面参加を希望された場合でもオンライン参加への変更をお

願いすることがあります． 
   

テキスト 対面参加の方へは当日配布します．オンライン参加の方へは，お申込み時にご連絡いただく

住所宛てにお送りします．電子データのダウンロードには対応していません． 

 

 

申込先・問い合わせ先 
〒501-1193 岐阜県岐阜市柳戸 1-1 
岐阜大学 工学部  新川真人，松原万里恵 
E-mail : niikawa.makoto.x4@f.gifu-u.ac.jp，mmatsuba@gifu-u.ac.jp 
Tel: 058-293-2517 



公益社団法人 日本鋳造工学会東海支部 若手鋳造エンジニア懇話会 新川真人 宛 

E-mail：niikawa.makoto.x4@f.gifu-u.ac.jp, mmatsuba@gifu-u.ac.jp  
（宛先アドレスは 2 件とも設定してください） 

東海 YFEフォーラム 2022参加申込書 
下記の通り参加を申し込みます．                        年    月    日 

 ※5 当日のテキストをお送りしますので，確実に受け取れる住所を記載してください． 
 ※6 ご連絡いただいたメールアドレスをウェビナーに登録します．これ以外のアドレスからは視聴

用 URL にアクセスできません． 
 

【視聴者遵守事項】 
 ■ 参加登録者以外（第 3 者）の閲覧は禁止する． 
  → リモート受講 Web ツール（ウェビナー）での入室チェックを実施します． 
  → 参加者が事前登録したアドレス以外では入室できません． 
 ■ 講演画像（スライド等の映像含む）の録画・撮影記録を禁止する． 

参加者氏名  

会社名・学校名  

所属部署・学科  

参加方法（希望） 
対面参加      オンライン参加 

※ 会場収容人数の都合により，ご希望に沿えないことがあります． 

住所 (※5) 
〒 

 
 

メールアドレス (※6)  

電話番号  

会員区分    YFE 会員     非会員     学生 


